
Contacto

Teléfono 928443195
Fax 928443191
Correo Electrónico uncopal@fn.mde.es

Dirección Postal

León y Castillo 310
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3784518009600
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2018 a
las 12:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Intendente de las Palmas
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D

Objeto del Contrato: Reparación de cuatro cámaras congeladoras, una cámara frigorífica y dos
antecámaras de Factoría y de la cocina del Arsenal.

Valor estimado del contrato 74.723,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.954,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.723,92 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
42513200 - Equipo de refrigeración.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Observaciones: Ver Cláusula 8 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VELPLUS CONSTRUCCIONES, S.L.

http://www.armada.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a21c452a-cfd9-4af8-a06a-b404104c94a6


Lugar

Sección de Contratación de la Intendencia de Las
Palmas

Dirección Postal

León y Castillo, 310
(35007) Las Palmas de G. C. España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2018 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 4

Identificador empresa B76152073
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.189,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.752,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los Pliegos que rigen este expediente.
Fecha del Acuerdo 02/08/2018
Plazo de Formalización Hasta el 17/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2018 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B%2FIE7aiYUG4BP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003119639 |  2018-286107 | Mon, 06 Aug 2018 12:18:14:512 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80653727575114843424417831909000992327 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B%2FIE7aiYUG4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

